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Vi kan altså ikke tilslutte os beslutningsfor- 
slagene. 

(Kort bemærkning). 
Bent Hindrup Andersen (EL): 
Jeg vil gerne spørge hr. Henning Gjellerod, 
hvorfra hr. Henning Gjellerod har oplysningen 
om, at behovet er der. Årsagen til, at man ikke 
kan beslutte sig for, om man skal have det eller 
ej, er jo ikke, at man ikke ved noget om det 
geologiske. Nu skal man pludselig til at kigge 
på behovene. Det beklagede vi jo at man ikke 
startede med i sin tid. 

Så jeg vil gerne vide helt præcis: Er det det 
behov, som der blev hævdet fra naturgassel- 
skabets side fra starten, nemlig at det var til eks- 
port? Er det det behov, hr. Henning Gjellerod 
henviser til? For det var den officielle begrun- 
delse i starten, da man ansøgte om Naturgas- 
lager Syd. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg vil så naturligvis gerne bede hr. Henning 
Gjellerod uddybe, hvad det er for et behov, der 
tales om. Og så vil jeg godt spørge, om det ikke 
-  i hvert fald efter Socialdemokratiets holdning 
-  er således, at man også skal se på trygheden 
for en kommunes borgere. 

Jeg hørte, hr. Gjellerod sagde, at selvfølgelig 
skulle det undersøges, om der også var mulig- 
heder for at lave et sådant naturgaslager andre 
steder i landet. Og det er der jo; der er helt klart 
lavet undersøgelser, der viser, at der er mulig- 
heder andre steder. 

Men jeg vil gerne spørge hr. Gjellerod helt 
konkret og klart: Socialdemokratiet siger, i hvert 
fald til festlige sammenkomster ude i forsam- 
lingshuse osv., at man ser meget på trygheden 
for borgerne i dette land og også på det med 
nærdemokrati, at man tager lokalbefolkningen 
med på råd. Her drejer det sig om tøndringer, 
altså borgerne i Tønder og omegn, der er 100 
pet. enige i, at man ikke ønsker naturgaslageret. 

Ud over det er det også således, at kommu- 
nalbestyrelsen er 100 pet. enig tværpolitisk om, 
at man ikke ønsker dette naturgaslager. Har 
man overhovedet ingen respekt for lokalbefolk"- 
ningen i dette område? 

(Kort bemærkning). 
Henning Gjellerod (S): 
Til hr. Jan Køpke Christensen først: Vi har 
enorm respekt for befolkningen i Tønder, og vi 

diskuterer meget, meget gerne med dem, og 
selvfølgelig skal der være tryghed omkring en 
sådan beslutning. 

Til hr. Bent Hindrup Andersen vil jeg gerne 
gentage, hvad jeg sagde i min indledning, nem- 
lig at vi mener, at det er en god idé at have en 
forøget lagerkapacitet af hensyn til sæsonud- 
jævning, af hensyn til forsyningssikkerhed og af 
hensyn til det internationale gasmarked. Og vi 
er ikke bange for at sige, at det kan være en for- 
del for Danmark at have et lager, som både kan 
bruges til import og eksport, foruden at det også 
kan være en fordel for os til hjemlig brug, til 
intern brug. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Når man nu udtrykker fra Socialdemokratiets 
side, at man har respekt for lokalpolitikeres og 
også borgernes indstilling til det pågældende 
naturgaslager under Tønder, anerkender jeg 
selvfølgelig den udtalelse. Jeg kan ikke dy mig 
for at sige, at miljøministeren jo også er lykkelig 
for, at man nu kan ligesom begynde at se en 
ende på Barsebäck, der ligger så tæt ved, og at 
utrygheden for københavnerne er ved at være 
slut. 

Så siger man blindt: Jamen vi forhandler 
videre. Selv om det efter Fremskridtspartiets 
opfattelse er nøl, så forhandler man videre. Vi er 
stadig væk ikke færdige. Der er en eneaktionær, 
miljøministeren, der kan gå ind og banke i bor- 
det og sige, at nu skal vi altså have en afklaring 
på det her. Den utryghed for tøndringerne vil 
man gerne give; man vil ikke afslutte denne sag. 

Men det er faktisk sjovt at kigge på relationen 
til netop den afsluttede diskussion om Bar- 
sebäck. Jeg står her med et udklip her fra Jyd- 
skeVestkysten fra den 7. august 1996, hvor man 
kan læse overskriften »Gasulykker har kostet 
1.346 livet«; det må også være noget, som man 
skal tage med i overvejelserne fra Socialdemo- 
kratiets side. 

(Kort bemærkning). 
Henning Gjellerod (S): 
Til hr. Jan Køpke Christensen vil jeg sige, at sik- 
kerheden selvfølgelig skal være den optimale, 
men jeg tror, at det er vanskeligt at sammenlig- 
ne naturgaslagre i geologisk sikre jordformatio- 
ner med atomkraftværker. 


